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Moderowanie debaty:  
Prof. dr hab. Tadeusz Stryjakiewicz (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu) 
 
Uczestnicy debaty: 
Prof. dr hab. Paweł Churski (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu) 
Dr Arseniusz Finster (Burmistrz Miasta Chojnice) 
Prof. dr hab. Jacek Knopek (Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu) 
Dr Radomir Matczak (Związek Miast Polskich) 
Prof. dr hab. Tadeusz Palmowski (Uniwersytet Gdański) 
 
Program debaty: 
15:30-15:40 Otwarcie debaty i przedstawienie dyskutantów 
15:40-16:20 Wypowiedzi uczestników do tematu 1 „Chojnice i jego otoczenie a układ regionalny” 
16:20-17:00 Wypowiedzi uczestników do tematu 2 „Chojnice a zmiany zachodzące w Polsce i w skali 
międzynarodowej”  
17:00-17:30 Pytania od mieszkańców i przybyłych gości do uczestników debaty, dyskusja 
17:30-17:40 Podsumowanie debaty 
 

Temat 1: „Chojnice i jego otoczenie a układ regionalny” (po ok. 7 minut na osobę) 
Pytania zarysowujące dyskusję: 

− Czy nadchodzące lata będą bardziej procesem marginalizującym tereny oddalone od 
centrów rozwoju (kurczenie się miasta, depopulacja, odpływ młodych ludzi), czy wręcz 
odwrotnie – nastąpi proces integracji peryferii z centrum? 

− Czy Chojnice wraz z bezpośrednim otoczeniem mają szansę tworzyć w najbliższych latach 
subregionalne centrum rozwojowe dla obszarów okolicznych powiatów? 

− Czy miasto powinno współpracować z wiejską gminą obwarzankową i Człuchowem (formuła 
obszaru funkcjonalnego Chojnic i Człuchowa)? Jakie powinny być płaszczyzny współpracy? 

 
Temat 2: „Chojnice a zmiany ogólnopolskie i międzynarodowe” (po ok. 7 minut na osobę) 

− Jak kryzys pandemiczny może wpłynąć na rozwój takich miast jak Chojnice? Jakie zmiany 
obserwowano dotąd?  

− Czy strategia „Zielonego Ładu” i zwrotu w stronę ograniczania wpływu człowieka na 
środowisko będzie korzystna dla Chojnic i innych miast subregionalnych? Jakie narzędzia 
adaptacji do tych zmian może wykorzystać miasto? 

− Czy istnieją inne globalne i ogólnopolskie wyzwania, które stoją przed miastami średnimi, 
takimi jak Chojnice? 

 


